513 Οἱ δὲ κάκιστοι. Int. Coisl. βλαστήματα.

517 Τοκέσιν. Sic tres Regg. et Coisl. qui sup.
 lin. γονεῖσι. Male in edit. τεκέσιν. Quo fit ut filii
 quasi hæreditario jure parentibus similes hic perman-
 neant. Hæc ergo Gregorii sententia, parentes glori-
 riari non debere de filiis, cum tantum malorum quam
 bonorum parentes sint.

518 Τοκέων. Combef. legit τεκτων περί δωμεθα,
 et vertit: Demus hoc nobis, ut nec tu bonos, nec ego
 malos commoremur; postea tamen legit ipse Com-
 befisius: τοκέων περιδῶμεθα. Sensus virginitatis
 hic est, inquit Billius, qui legit τοκέων. Quoniam
 vides te bonorum virorum qui ex te prognati sunt,
 laudes vindicare non posse, quin eadem ratione sce-

leratorum hominum probra in te recidere necesse sit;
 age hoc inter nos paciamur, ut nec tu bonos viros
 in medium proferas, nec ego accleratos tibi objiciam.

519 Πίγνυ τε. Reg. 993, βίβω δέ.

520 Ὀπαστόσιν. Ita Reg. 39. Edit. ἄποδον.

521 Ποχέτης. Ita duo Regg. et Coisl. Edit. βαρής.

523 Τοι. Duo Regg. τε.

525 Αεὐσείας. Ita tres Regg. Edit. λύσειας.

527 Ἀνάθημα. Reg. 992, ἀνάθημα, et sup. lin.

ἀγαλμα κοινόν.

530 Ἀσθηρίκτων. Reg. 992, ἀνισταμένην. Coisl.

sup. lin. μὴ ἰσταμένην.

531 Ἄστει δ'. Ita Regius 39, 992 et Coislinianus.

In editis deest δ'.

METRICA VERSIO.

Ferrum de rigido solet ignem extundere saxo,
 Haud aliter pietas latitans, sermone salutis
 Atrita, in medium prodit, claræque refulget.
 At qui perfricta facie scilicet omne sequuntur,
 Sunt magis conjugii; namque hoc plus gignit in ævo,
 Et mundi fragilis clavus sociusque comesque,
 Clavus humi carnem stringens, animamque deorsum
 Plumbi more trahens, atque omnis census eisdem
 Partibus ad natos hæredes morte parentum
 Delabens, vitæ nec limite longior hujus.

Verum age, sic tecum, mater veneranda, paciscar,
 Ut neque tu justos homines producere pergas,
 Ipsa nec in justos memorem; sileantur utrique.
 Ast aliis rebus facile est cognoscere quanto
 Præstat virginitas, si crassæ carnis amorem
 Atque Dei spectes, naturam si bene mundi
 Excutias, æquo duplicemque examine finem

Perpendas; nam si nubem tenebrasve molestas
 Tantillum ex oculis discusseris, atque micantes
 Ad solis radios pateant tua lumina nostrici,
 Et bene purgata lustraveris omnia mente,
 Invenies vitam thalami consorte carentem,
 Totam cœlesti, vice muneris, esse parenti
 Appensam, sacramque, electricum, aurumque nitore
 Vincentem, pennis celerem, mireque serenam,
 Prudentemque levemque, excelsam vertice, claram
 Undique, non terræ fixam, immersamque profundo.
 Ætherea sed in urbe proculque a carne manentem,
 Dextra amplectentem cœlum, vitamque senectæ
 Ignaram, levæque manu decus, atque perennes
 Divitias, non testaceo sub pondere lentis
 Passibus in morem domoportæ membra trahentem,
 Non carnis Christicæ simul mandata sequentem,
 Non, velut amphibibus mos est, in molibus undis